
Budweg Caliper A/S

Industrivej 10, DK-5260 Odense S

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 79 13 22 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/2 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 25/2 2019*

Thomas Egon Larsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 15
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 19
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 20
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 22
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

Budweg Caliper A/S
Industrivej 10
DK-5260 Odense S
Hjemmeside: www.budweg.com
Website:

CVR-nr.: 79 13 22 17
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Odense
Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse

Board of Directors

Hans Lohmann, formand (*Chairman*)
Henrik Normann, næstformand (*Deputy Chairman*)
Thomas Egon Larsen
Jan Uwe Larsen
Erik Lundtoft
Erik Balleby Jensen
Knud Wilhelm Kirkhammer, medarbejderrepræsentant (*Staff Representative*)
Kent Skov Hansen, medarbejderrepræsentant (*Staff Representative*)

Direktion

Executive Board

Thomas Egon Larsen
Jan Uwe Larsen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
DK-5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	79.537	65.774	68.545	66.751	40.956
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	42.606	28.248	35.351	39.085	14.692
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	42.547	28.248	35.351	39.085	14.692
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-7.298	-3.903	-6.021	-3.187	-3.181
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	28.147	19.094	22.823	27.643	9.390
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	357.401	330.525	298.214	265.595	237.071
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	176.847	125.970	122.642	120.284	96.733
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	2.124	50.255	12.598	18.978	14.364
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-5.071	-33.917	-4.274	-10.506	-16.644
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-4.862	-35.654	-10.137	-25.610	-4.574
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	30.654	-30.948	-11.870	-4.924	-732
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	27.707	-14.610	-3.546	3.548	-3.012
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	142	142	140	109	102
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	11,9%	8,5%	11,9%	14,7%	6,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	49,5%	38,1%	41,1%	45,3%	40,8%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	18,6%	15,4%	18,8%	25,5%	9,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2014. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to 2014 have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er renovering af og handel med bremsecalipre til person- og varevogne samt fremstilling af dele hertil.

Corporate Governance

Selskabet er del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C-selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god Corporate Governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Henrik Normann og Partner/CEO Erik Balleby Jensen. Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Key activities

The key activity of Budweg Caliper A/S is the remanufacturing and trading of brake calipers for passenger cars and vans and the manufacture of parts to calipers.

Corporate Governance

The company is part of a group that has the Danish capital fund Capidea as its main shareholder.

Companies owned by private equity funds and presenting the annual report according to large class C companies must incorporate DVCA's (Danish Venture Capital Association) guide for good corporate governance.

The company presents the annual report in accordance with the rules for medium-sized enterprises in accounting class C and is thus not fully covered by DVCA's guidelines.

Capidea is represented in the board of Directors by Partner Henrik Normann and Partner/CEO Erik Balleby Jensen. Board meetings are held four times a year as a minimum, and no special Board committees is established.

Ledelsesberetning

Management's Review

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på TDKK 28.147, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på TDKK 176.847.

Budweg Caliper har valgt at ændret regnskabspraksis for indregning af forpligtelse til returnering af brugte caliper samt garantiforpligtelser, da det giver et mere retvisende billede af virksomhedens aktiviteter. Ændringen er indarbejdet i sammenligningstallene og påvirker egenkapitalen pr. 31. december 2016 med TDKK -1.812 og pr. 31. december 2017 med TDKK -2.002. For nærmere beskrivelse henvises til "anvendt regnskabspraksis".

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Budweg Caliper er pr. 1. februar 2018 solgt til CapHold Budweg Caliper ApS, hvor hovedparten af anpartskapitalen er ejet af kapitalfonden Capidea og tidligere ejere. I samme forbindelse er Budweg Caliper fusioneret med søsterselskabet Holdingselskabet af 12. marts 2007 ApS med Budweg Caliper som det fortsættende selskab.

Sidste års forventning om forbedring af det realiserede resultat er realiseret på et tilfredsstillende niveau.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Budweg Caliper har i 2018 opdateret virksomhedens strategi med fokus på udnyttelse af virksomhedens knowhow og høje kvalitet til at sikre en markant profitabel vækst de kommende år.

Med udgangspunkt heri forventes en stigning i omsætning og årets resultat det kommende år.

Development in the year

The company's income statement for 2018 shows a profit for the year of TDKK 28,147, and the equity per 31 December 2018 amounts to TDKK 176,847.

Budweg Caliper has changed the accounting policies for recognizing the obligation on the return og used caliper as well as warranty obligations, as it gives a more true and fair view of the company's activities. The change is incorporated in the comparative figures and affects the equity per 31 December 2016 with kDKK -1.812 and per 31 December 2017 with kDKK -2,002. We refer to the "accounting policies" for more detailed description.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Budweg Caliper is per 1st February 2018 sold to CapHold Budweg Caliper ApS, where the majority of the share capital is owned by the private equity fund Capidea and former owners. In the same connection, Budweg Caliper merged with the sister company Holdingselskabet af 12. marts 2007 ApS with Budweg Caliper as the continuing company.

Last year's expectation of improving the realized result has been realized at a satisfactory level.

Targets and expectations for the year ahead

In 2018, Budweg Caliper has updated the company's strategy with a focus on utilizing the company's know-how and high quality to ensure a profitable growth in the coming years.

Based on this, an increase in revenue and profit for the year is expected in the coming year.

Ledelsesberetning

Management's Review

Risikofaktorer

Der påhviler ikke Budweg Caliper særlige driftsrisici. Omsætning er hovedsageligt i EUR mens indkøbte materialer også er i andre valutaer.

Eksternt miljø

Budweg Caliper's renoveringsproduktion medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet ønsker ikke, at belaste medarbejdere og miljøet unødigt med kemikalier. Selskabet har etableret energibesparende aktiviteter ved blandt andet etablering af solcelleanlæg.

Budweg arbejder kontinuerligt med udvikling og forbedring inden for miljø og arbejdsmiljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Research and development

There are no particular operational risks for Budweg Caliper. Turnover is mainly in EUR, while purchased materials are also in other currencies.

External environment

Budweg Caliper's remanufacturing production does not have any high impact on the external environment. The company does not want to burden employees and the environment with unnecessarily use of chemicals. The company has established energy-saving activities ex. establishing of solar cell panels.

Budweg Caliper works continuously with development and improvement within the environment and working environment.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		79.537	65.774
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-16.625	-17.876
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-20.306	-19.650
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		42.606	28.248
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-59	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		42.547	28.248
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	-7	55
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-7.292	-3.958
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		35.249	24.345
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-7.102	-5.251
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		28.147	19.094

Resultatdisponering

Distribution of profit

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	7.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	-7	47
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	21.154	19.047
	<u>28.147</u>	<u>19.094</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Udviklingsprojekter, software mv. <i>Development projects, software etc.</i>		2.417	2.553
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	2.417	2.553
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		114.182	115.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		14.955	20.494
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	5	129.137	136.361
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	34.291	11.110
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		34.291	11.110
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		165.845	150.024

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December (continued)

Aktiver

Assets

	Note	2018	2017
		TDKK	TDKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		61.667	48.597
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		1.043	625
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		47.877	48.035
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		110.587	97.257
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		67.085	62.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		604	604
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		114	5.894
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		67.803	69.087
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		13.166	14.157
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		191.556	180.501
Aktiver <i>Assets</i>		357.401	330.525

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		1.095	43
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		168.252	125.427
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		7.000	0
Egenkapital <i>Equity</i>		176.847	125.970
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	7	5.364	3.860
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	8	1.373	1.373
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		6.737	5.233
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		53.347	28.872
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		65.160	19.358
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		2.284	2.878
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	9	120.791	51.108

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December (continued)

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	9	3.776	2.033
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	9	4.788	33.005
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	9	589	819
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		15.999	20.562
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.806	24.395
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.164	4.085
Anden gæld <i>Other payables</i>		23.904	63.315
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		53.026	148.214
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		173.817	199.322
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		357.401	330.525
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	14		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500	43	129.242	0	129.785
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægnings- metoden <i>Net effect from merger and acquisition under the uniting of interests method</i>	0	0	20.405	0	20.405
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	0	-3.814	0	-3.814
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	500	43	145.833	0	146.376
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	1.059	0	0	1.059
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	0	2.072	0	2.072
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	-450	0	-450
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	-357	0	-357
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-7	21.154	7.000	28.147
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500	1.095	168.252	7.000	176.847

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		28.147	19.094
Reguleringer <i>Adjustments</i>	10	26.532	21.465
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	11	-37.388	14.935
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		17.291	55.494
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		1	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-7.292	-3.958
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		10.000	51.536
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-7.876	-1.281
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		2.124	50.255
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-884	-2.553
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-4.862	-35.654
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		675	4.290
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-5.071	-33.917
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>		-33.782	-7.142
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-27.792	-9.291
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-824	-1.764
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-22.589	0
Tilbagebetaling af gæld til aktionærer <i>Repayment of debt to shareholders</i>		-18.434	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter <i>Raising of mortgage loans</i>		60.000	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		74.075	0
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		0	1.357
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	892

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
<i>Raising of loans from group enterprises</i>			
Betalt udbytte		0	-15.000
<i>Dividend paid</i>			
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		30.654	-30.948
<i>Cash flows from financing activities</i>			
Ændring i likvider		27.707	-14.610
<i>Change in cash and cash equivalents</i>			
Likvider 1. januar		-14.541	69
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>			
Likvider 31. december		13.166	-14.541
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			
Likvider specificeres således:			
<i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		13.166	14.157
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Kassekredit		0	-28.698
<i>Overdraft facility</i>			
Likvider 31. december		13.166	-14.541
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	53.837	57.083
Pensioner <i>Pensions</i>	5.188	4.618
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.088	994
	60.113	62.695
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	48.186	47.050
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	5.771	7.125
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	6.156	8.520
	60.113	62.695
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse <i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>	4.403	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	142	142
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	173	55
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen <i>Change in intercompany profit on inventories purchased within the Group</i>	-180	0
	-7	55

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	5.955	6.526
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.504	-2.243
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	0	1.052
	7.459	5.335
der fordeler sig således: <i>which breaks down as follows:</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7.102	5.251
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Tax on changes in equity</i>	357	84
	7.459	5.335
4 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
	Udviklingspro- jekter, software mv. <i>Development projects, software etc.</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	9.907	9.907
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	884	884
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	10.791	10.791
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	7.354	7.354
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.020	1.020
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	8.374	8.374
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	2.417	2.417

Noter til årsregnskabet
Notes to the Financial Statements

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	127.469	54.289	181.758
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.527	2.335	4.862
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-211	-8.879	-9.090
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>129.785</u>	<u>47.745</u>	<u>177.530</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	11.602	33.795	45.397
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	4.167	6.886	11.053
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-166	-7.891	-8.057
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>15.603</u>	<u>32.790</u>	<u>48.393</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>114.182</u>	<u>14.955</u>	<u>129.137</u>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>0</u>	<u>2.535</u>	<u>2.535</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	11.067	11.067
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	22.129	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>33.196</u>	<u>11.067</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	43	-8
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	1.059	-4
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	173	55
Forskydning i intern avance på varebeholdninger <i>Change in intercompany profit on inventories</i>	-180	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>1.095</u>	<u>43</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>34.291</u>	<u>11.110</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Budweg GmbH	D - Ganderkesee D - Ganderkesee	EUR 25.000	100%
Budweg China ApS	Odense Odense	DKK 82.000	100%
Hanil Ind Co., Ltd.	Sydkorea South Korea	KRW 160.000.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	TDKK	TDKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.860	6.103
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.504	-2.243
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	5.364	3.860
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 TDKK	2017 TDKK
8 Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		
Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 1.373 (2017: TDKK 1.373) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer. <i>The Company provides warranties of 1 to 5 years on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions of kDKK 1.373 (2017: kDKK 1.373) have been recognised for expected warranty claims.</i>		
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	1.373	1.373
	1.373	1.373

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2018 TDKK	2017 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	34.238	20.761
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	19.109	8.111
Langfristet del <i>Long-term part</i>	53.347	28.872
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	3.776	2.033
	57.123	30.905

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2018	2017
	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Efter 5 år	0	2.245
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	65.160	17.113
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>65.160</u>	<u>19.358</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	4.788	4.307
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	28.698
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	<u>4.788</u>	<u>33.005</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>69.948</u>	<u>52.363</u>
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.284	2.878
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>2.284</u>	<u>2.878</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	589	819
<i>Within 1 year</i>		
	<u>2.873</u>	<u>3.697</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	TDKK	TDKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-1	0
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	7.292	3.958
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	12.132	12.311
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	7	-55
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	7.102	5.251
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	26.532	21.465
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-13.330	16.968
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	1.284	-19.137
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	1.373
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-26.964	15.351
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	1.622	380
<i>Fair value adjustments of hedging instruments</i>		
	-37.388	14.935

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	TDKK	TDKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	114.182	115.867
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditfaciliteter: <i>The following assets have been placed as security with:</i>		
Virksomhedspant i selskabets simple fordringer, varelager, driftmidler, inventar og immaterielle anlægsaktiver i alt TDKK 10.000 <i>Floating charge in receivables, inventories, fixed assets and intangible assets, total kDKK 10.000</i>	195.158	188.787

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Topcap Budweg Caliper ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Topcap Budweg Caliper ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Caphold Budweg Caliper ApS

Moderselskab

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Topcap Budweg Caliper ApS
Caphold Budweg Caliper ApS

Industrivej 10, 5260 Odense S
Industrivej 10, 5260 Odense S

Koncernrapporten for Topcap Budweg Caliper ApS kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of Topcap Budweg Caliper ApS may be obtained at the following address:

Industrivej 10
DK-5260 Odense S

Koncernrapporten for Caphold Budweg Caliper ApS kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of Caphold Budweg Caliper ApS may be obtained at the following address:

Industrivej 10
DK-5260 Odense S

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity